
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria,17 e 18 de junho de 2024 - Correio Popular6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 302/SRP/2024
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E 
GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA FORNE-
CIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, BEM COMO SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS COMO O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
ACESSÓRIOS MULTIMARCAS, ATRAVÉS DE REDES 
DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA 
CONTRATADA, COM A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO 
DE SISTEMA ELETRÔNICO ONLINE, PARA GEREN-
CIAMENTO DE FROTA E SISTEMA INFORMATIZADO 
E INTEGRADO, COM TECNOLOGIA DE CARTÃO MAG-
NÉTICO COM CHIP (TIPO SMART) OU CARTÃO COM 
TARJA MAGNÉTICA E SISTEMA PARA GERENCIAMEN-
TO E CONTROLE DE AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, 
COM BASE NA MENOR TAXA ADMINISTRATIVA, 
SENDO ADMITIDO TAXAS 0% (ZERO POR CENTO) 
OU NEGATIVAS, PARA ATENDIMENTO À FROTA DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA.

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
– SRP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito e 
Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, 
procedimento de Pregão Eletrônico nº 002/2024, considerando 
o Parecer Jurídico ID 119964, considerando Parecer Técnico 
da Controladoria Geral Municipal ID 145252 e as decisões da 
CPL ID 119327 ao ID 143513, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 – GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA - 
20.217.208/0001-74, referente à menor taxa administrativa, 
no percentual conforme segue abaixo:

Item 01: Serviço de administração e gerenciamento informa-
tizado, operadora de sistema de “cartões de abastecimento” 
utilizando sistema eletrônico online, com rede de estabele-
cimentos credenciados para serviços de abastecimento, nos 
eixos de mirante da serra e região da br 364 de vilhena a 
porto velho. (combustíveis: gasolina comum, aditivada diesel 
comum e diesel s-10). Com taxa de -4,72% (Quatro e Setenta 
e Dois Porcento Negativa).

Item 02: Futura e Eventual contratação de empresa espe-
cializada em serviços de autogestão de frota, para prestação, 
continua, de gerenciamento, controle e credenciamento de 
rede especializada em manutenção preventiva e corretiva de 
veículos (leves, médios, pesados e motocicletas) e maquinários 
(geradores, tratores implementos e compressores), através de 
sistema informatizado integrado (com software disponibiliza-
do em tempo real pela internet), em rede de serviço disponível 
nas regiões de atendimento (oficinas multimarcas e centros 
automotivos, borracharia, lojas de autopeças e componentes, 
funilarias, lava jato, concessionárias, tapeçarias, etc.) incluindo 
peças, acessórios, componentes, pneus e materiais originais 
ou genuínos recomendados pelo fabricante de acordo com as 
características de cada veiculo e a mão-de-obra de serviços 
de mecânica em geral, lanternagem, funilaria, pintura, eletri-
cidade, ar- condicionado, troca de óleo e filtros alinhamento 
de direção, balanceamento e cambagem, borracharia (reparo 
dos pneus), chaveiro tapeçaria, lavagem e aspiração geral 
dos veículos, revisão geral, além de reboque (guincho) por 
empresas de transporte em suspenso por guinchamento e 
socorro mecânico, elevação e movimentação pesada (serviço 
de munck) visando atender as necessidades dos veículos, ma-
quinários, equipamentos agrícolas e rodoviários pertencentes 
à frota oficial da PREFEITURA DE MIRANTE DA SERRA/
RO. Com taxa de -8,00% (Oito Porcento Negativa).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 17 de junho 2024.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                    DECRETO Nº 106/GAB/2024,  
                    De, 14 de Junho de 2024. 

 
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATOS APROVADOS NO 2º PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO - 2024”. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe sobre o 
Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”, 

 
Considerando o resultado do 2º Processo Seletivo Simplificado para Contratação de 

Pessoal por Prazo Determinado – 2024 através do Processo Administrativo nº 042/2024, por força do 
Edital nº 002/2024. 
 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar os seguintes candidatos aprovados no 2º Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2024 para comparecer ao Núcleo de 
Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às 13h00min, munido de 
todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2024 em seu item 16.2: 

 
Nome do Candidato Cargo Classificação 

Weliton de Oliveira Negrini Operador de Máquinas Pesadas 1º 
Allan Carlos Soares Moreira Operador de Máquinas Pesadas 2º 
Guilherme Rocha Barbosa Operador de Máquinas Pesadas 3º 

 
Art. 2° Em comparecendo todos os convocados, serão contratados apenas 02 (dois) dos 

candidatos, obedecido à ordem de classificação. 
 
Art.3º Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de Planejamento, 

Administração, Fazenda e Esporte, em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 
 
Art. 4° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Teixeirópolis/RO, 14 de Junho de 2024. 
 
 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 

Prefeito Municipal 
 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2024

PROCESSO Nº 71/2024

A Câmara Municipal de Alvorada do Oeste/RO, através 
do Agente de Contratação designado pela Portaria nº 013/
CMAO/2024 de 26 Março de 2024, leva ao conhecimento dos 
interessados que,  na forma da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, Decreto Estadual 28.874/2024, Decreto Municipal 
nº 11/2024 e Resolução 163/2024 da Câmara Municipal de 
Alvorada do Oeste/RO de outras normas aplicáveis ao objeto 
deste certame, fará realizar Dispensa Eletrônica com partici-
pação exclusiva ME/EPP/MEI, (regional) conforme (Lei 
Municipal 878/2017  para  atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Alvorada  do Oeste/RO,  conforme condições e 
especificações constantes no TERMO DE DISPENSA ELE-
TRÔNICA  e seus Anexos.

OBJETO: Materiais de Expediente e toner para impressoras
A SESSÃO PUBLICA será realizada, via INTERNET, me-
diante condições de segurança – criptografia e autenticação 
– em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos por 
servidor integrante do quadro da Câmara Municipal, denomi-
nado (a) Agente de Contratação e equipe de apoio, mediante 
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos 
para o aplicativo, constante da página LICITANET – licitações 
on-line – www.licitanet.com.br.

O instrumento convocatório e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis, para conhecimento e retirada, no 
endereço eletrônico: www.licitanet.com.br. e www.camara-
dealvorada.ro.gov.br.

Valor estimado: R$: 13.244,20 (Treze mil, duzentos e quarenta 
e quatro  reais e vinte  centavos).

DA SESSÃO PÚBLICA:Início 20/06/2024 das 08:00 às 14:00 
horas (Horário de Brasília – DF).
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br.

Alvorada do Oeste/RO, 17 de Junho de 2024.
 

Moacir Amaro da Silva
Agente de Contratação

Portaria 13/CMAO/2024  

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
GOVERNO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2024 

RESULTADO PRELIMINAR 

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS, torna público Resultado Preliminar do Processo Seletivo 
Simplificado para compor a equipe da Secretaria Municipal de Assistência Social conforme Edital 
nº 004/2024. 

NC: Não Compareceu 

 
Paula Patricia Nascimento de Oliveira Souza 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 
 

Vanessa Gonçalves de Siqueira 
Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 
Junior Bento de Paula  

Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

ORDEM NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO  

ANALISE 
CURRICULAR 

ENTREVISTA TOTAL DE 
PONTOS 

01 Beatriz Schwambach 23/10/1988 40 45 85 

02 Jéferson Andrade 21/06/1983 40 43 83 

03 Jaquelyne Rodrigues da Silva 24/07/1996 50 33 83 

04 Fabiana Gabret Feltz 05/01/1984 50 30 80 

05 Lucineia da Silva Mateus 14/07/2000 30 42 72 

06 Sônia dos santos silva 29/11/1992 40 23 63 

07 Diego Valentin da silva 08/12/1993 40 23 63 

08 Gean Timoteo dos Santos 18/01/2002 40 22 62 

09 Ivone Nunes Ferreira 18/08/1981 30 30 60 

10 Jakeline da Silva Ferreira 01/07/1997 30 29 59 

11 Elias Gezio de Freitas 20/03/1971 30 27 57 

12 Sirlei Gomes da Silva 10/01/1974 30 22 52 

13 Pâmela Tamiris Oliveira 31/07/1999 30 22 52 

14 Rosineide Rodrigues do 

Nascimento Mello 

16/09/1983 30 21 51 

15 Silvana Santos da Silva 20/02/1992 30 NC Desclassificado 

16 Julia Ines Paula Silva 30/11/1997 30 NC Desclassificado 

17 Aldry Criste Balbino Antunes 23/02/2003 30 NC Desclassificado 

 
GOVERNO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2024 

RESULTADO PRELIMINAR 

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SEMAS, torna público Resultado Preliminar do Processo Seletivo 
Simplificado para compor a equipe da Secretaria Municipal de Assistência Social conforme Edital 
nº 004/2024. 

NC: Não Compareceu 

 
Paula Patricia Nascimento de Oliveira Souza 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 
 

Vanessa Gonçalves de Siqueira 
Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 
Junior Bento de Paula  

Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

ORDEM NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO  

ANALISE 
CURRICULAR 

ENTREVISTA TOTAL DE 
PONTOS 

01 Beatriz Schwambach 23/10/1988 40 45 85 

02 Jéferson Andrade 21/06/1983 40 43 83 

03 Jaquelyne Rodrigues da Silva 24/07/1996 50 33 83 

04 Fabiana Gabret Feltz 05/01/1984 50 30 80 

05 Lucineia da Silva Mateus 14/07/2000 30 42 72 

06 Sônia dos santos silva 29/11/1992 40 23 63 

07 Diego Valentin da silva 08/12/1993 40 23 63 

08 Gean Timoteo dos Santos 18/01/2002 40 22 62 

09 Ivone Nunes Ferreira 18/08/1981 30 30 60 

10 Jakeline da Silva Ferreira 01/07/1997 30 29 59 

11 Elias Gezio de Freitas 20/03/1971 30 27 57 

12 Sirlei Gomes da Silva 10/01/1974 30 22 52 

13 Pâmela Tamiris Oliveira 31/07/1999 30 22 52 

14 Rosineide Rodrigues do 

Nascimento Mello 

16/09/1983 30 21 51 

15 Silvana Santos da Silva 20/02/1992 30 NC Desclassificado 

16 Julia Ines Paula Silva 30/11/1997 30 NC Desclassificado 

17 Aldry Criste Balbino Antunes 23/02/2003 30 NC Desclassificado 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, segunda e terça-feria,17 e 18 de junho de 2024 - Correio Popular

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
 Nº 90020/SUPECOL/PMJP/RO/2024

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Superintendên-
cia de Compras e Licitações – SUPECOL, por seu agente de 
Contratação/Pregoeira, Decreto de nº 3660/2024, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o 
Processo n° 1-5952/2024-SEMASF, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa especializada para a prestação de serviços 
continuados de certificação digital, com fornecimento de 
token, através da secretária de Assistência Social e Família, 
será realizada DISPENSA ELETRÔNICA com fundamento no 
art. 75, inciso II, da lei 14.133/21 e suas alterações posteriores. 
Valor total estimado: R$ 3.926,40 (Três mil, novecentos e 
vinte e seis reais e quarenta centavos). Data de Abertura: 
21/06/2024, Horário: 08hs30min (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do Edital.

                                   Ji-Paraná, 17 de junho de 2024.

Eliane Teresinha Bassani
Agente de Contratação

Decreto 3660/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 018/SUPECOL/PMJP/RO/2024

O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Superintendên-
cia de Compras e Licitações - SUPECOL, por seu agente de 
Contratação/Pregoeira, Decreto nº 3660/2024, no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados que o Pro-
cesso n° 1-3167/2024-SEMASF, cujo objeto e a contratação 
de empresa com profissionais especializados na execução de 
supervisão técnica de atendimento e de gestão do serviço de 
acolhimento familiar de crianças e adolescentes,  lavrou-se o 
Termo de Inexigibilidade, art. 74, inciso III, alínea “f”, §3º da 
Lei 14.133/21, e suas alterações posteriores, em favor da em-
presa: FLUXSO CONSULTORIA EM EDUCACAO LTDA, 
inscrito no CNPJ sob nº 56.725.989/0001-55, no valor total de 
31.214,40 (trinta e um mil, duzentos e quatorze reais quarenta 
centavos). Outras informações encontram-se disponíveis no 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

                                       Ji-Paraná, 17 de junho de 2024.

Eliane Teresinha Bassani
Agente de Contratação

Decreto 3660/2024

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASGOV: 900014/2024)
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superinten-
dência de O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio 
de seu Pregoeiro Oficial, Decreto nº 3660/2024, Processo 
Administrativo n. 1-6813/2023 - SEMOSP, torna público 
para conhecimento dos interessados a REABERTURA do 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 900014/2024, cujo objeto é  o 
eventual e futura aquisição de material (madeiras) visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços - SEMOSP, conforme quantidades e especificações 
descritas no Edital e seus anexos. Assim, fica a abertura do 
pregão REAGENDADA para o dia 02/07/2024 às 09:30hs 
(Horário de Brasília). Edital e informações no endereço eletrô-
nico: www.gov.br/compras/pt-br e no site htth://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 17 de junho de 2024.

Lourival do N. Matos
Pregoeiro Oficial

Decreto n. 3660/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024/PMJP-RO

(CADASTRO COMPRASNET: 90025/2024)
O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência 
de Compras e Licitações - SUPECOL por seu Pregoeiro e 
equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 3660/2024 Processo 
Administrativo n° 1-5840/2024 – torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO na forma eletrônica, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO por item, modo de 
disputa ABERTO,  cujo o objeto Registro de Preço para Fu-
tura e Eventual Contratação de Empresa para o fornecimento 
de água mineral sem gás, acondicionada em galões de 20lts, 
mediante reposição, água mineral sem gás acondicionada em 
garrafas de 500ml, água mineral com gás acondicionada em 
garrafas plásticos de 20litros vazios para suprir as necessidades 
das Secretarias e suas Unidades Administrativas, Fundação 
Cultural, Agência Reguladora, Fundo de Previdência e 
Autarquia da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná. Valor Total 
Estimado: R$ 746.002,13 (setecentos e quarenta e seis mil 
e dois reais e treze centavos). Data de Abertura: 02/07/2024. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e outras informações site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

  Ji-Paraná/RO, 17 de junho de 2024.

Gilmara De Andrade Alves 
Pregoeira

Decreto nº 3660/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

          
 

ESTADO DE RONDONIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

Secretaria Municipal de Planejamento, e Divisão de 
Cadastro Técnico. 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 
PROCESSO: 6673/2023 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                              A Secretaria Municipal de Planejamento de Nova Brasilândia  
 
D’Oeste/RO CONVOCA o Senhor PEDRO FREDERICO WILKE na sede da Prefeitura  
 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO na Divisão de Cadastro Técnico até o dia 17 de  
 
julho de 2024, a fim de tratar sobre assuntos referente ao Lote Urbano nº 255, Quadra nº  
 
045, Setor 005 localizado na Rua Gonçalves Dias nº 1886 neste Município. 
 
 
(    ) Não compareceu      
 
(    ) Compareceu   

Nova Brasilândia D’ Oeste, 

Novaa Brasilândia D’Oeste – Rondônia/RO, Rua Riachuelo nº 2552- Setor: 003                                                                               
Fone: 3418-3922 – Fax (069) 3418 -2239 

          
 

ESTADO DE RONDONIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

Secretaria Municipal de Planejamento, e Divisão de 
Cadastro Técnico. 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 
PROCESSO: 6673/2023 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                              A Secretaria Municipal de Planejamento de Nova Brasilândia  
 
D’Oeste/RO CONVOCA o Senhor PEDRO FREDERICO WILKE na sede da Prefeitura  
 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO na Divisão de Cadastro Técnico até o dia 17 de  
 
julho de 2024, a fim de tratar sobre assuntos referente ao Lote Urbano nº 255, Quadra nº  
 
045, Setor 005 localizado na Rua Gonçalves Dias nº 1886 neste Município. 
 
 
(    ) Não compareceu      
 
(    ) Compareceu   

Nova Brasilândia D’ Oeste, 

Novaa Brasilândia D’Oeste – Rondônia/RO, Rua Riachuelo nº 2552- Setor: 003                                                                               
Fone: 3418-3922 – Fax (069) 3418 -2239 

          
 

ESTADO DE RONDONIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

Secretaria Municipal de Planejamento, e Divisão de 
Cadastro Técnico. 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024 
PROCESSO: 6673/2023 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                              A Secretaria Municipal de Planejamento de Nova Brasilândia  
 
D’Oeste/RO CONVOCA o Senhor PEDRO FREDERICO WILKE na sede da Prefeitura  
 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO na Divisão de Cadastro Técnico até o dia 17 de  
 
julho de 2024, a fim de tratar sobre assuntos referente ao Lote Urbano nº 255, Quadra nº  
 
045, Setor 005 localizado na Rua Gonçalves Dias nº 1886 neste Município. 
 
 
(    ) Não compareceu      
 
(    ) Compareceu   

Nova Brasilândia D’ Oeste, 

Novaa Brasilândia D’Oeste – Rondônia/RO, Rua Riachuelo nº 2552- Setor: 003                                                                               
Fone: 3418-3922 – Fax (069) 3418 -2239 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
 MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

 
Razão Social: POSTO DE MOLAS ESTUKE LTDA - EPP 
CNPJ: 05.559.099/0001-80, Localização: Rua Aracaju, 
N°:775, Bairro: Nova Brasília CEP: 78.963-025, Ji-Paraná 
- RO, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiental, em 14/06/2024, a Renovação 
da Licença Municipal de Operação para a atividade de 45.30-
7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para 
veículos automotores.

PEDIDO LICENÇA PRÉVIA - LP

O Sr.(a) Luciano Ribeiro, inscrito no CPF: 901.589.202-44 
residente e domiciliado na Rua Dom Pedro I, Nº 1963, bairro 
Mirante da Serra, do Município de Mirante da Serra, Estado 
de Rondônia, responsável pelo empreendimento 54.380.174 
LUCIANO RIBEIRO, inscrito no CNPJ: 54.380.174/0001-56, 
localizado na Rua Dom Pedro I, Nº 1963, bairro Mirante da 
Serra, do Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, 
torna público que requereu ao junto à Secretaria de Desen-
volvimento Ambiental - SEDAM, em 18 de junho de 2024, o 
Pedido de Licença prévia - LP, para a atividade de Lava-Jato  .

PEDIDO LICENÇA DE INSTALAÇÃO- LI
O Sr.(a) Luciano Ribeiro, inscrito no CPF: 901.589.202-44 
residente e domiciliado na Rua Dom Pedro I, Nº 1963, bairro 
Mirante da Serra, do Município de Mirante da Serra, Estado 
de Rondônia, responsável pelo empreendimento 54.380.174 
LUCIANO RIBEIRO, inscrito no CNPJ: 54.380.174/0001-56, 
localizado na Rua Dom Pedro I, Nº 1963, bairro Mirante da 
Serra, do Município de Mirante da Serra, Estado de Ron-
dônia, torna público que requereu ao junto à Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 18 de junho de 
2024, o Pedido de Licença de instalação - LI, para a ativida-
de de Lava-Jato  .

PEDIDO LICENÇA DE OPERAÇÃO- LO

O Sr.(a) Luciano Ribeiro, inscrito no CPF: 901.589.202-44 
residente e domiciliado na Rua Dom Pedro I, Nº 1963, bairro 
Mirante da Serra, do Município de Mirante da Serra, Estado 
de Rondônia, responsável pelo empreendimento 54.380.174 
LUCIANO RIBEIRO, inscrito no CNPJ: 54.380.174/0001-56, 
localizado na Rua Dom Pedro I, Nº 1963, bairro Mirante da 
Serra, do Município de Mirante da Serra, Estado de Ron-
dônia, torna público que requereu ao junto à Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 18 de junho de 
2024, o Pedido de Licença de Operação- LO, para a ativida-
de de Lava-Jato  .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 646/SEMOSP/2024

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE-
CUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS PARA A DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO 
TRECHO DA RUA PIAUÍ ENTRE A RUA VINTE E OITO 
DE NOVEMBRO E RUA TIRADENTES, NO MUNICÍPIO 
DE MIRANTE DA SERRA – RO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito e 
Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, pro-
cedimento de Dispensa Eletrônica nº 008/2024, considerando 
o Parecer Jurídico ID 141454, considerando Parecer Técnico 
da Controladoria Geral Municipal ID 145225 e as decisões da 
CPL ID 141215 ao ID 143459, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 – PASSARINHO ENGENHARIA E CONSTRUCAO 
EIRELI - 42.469.842/0001-37, no valor de R$ 69.797,67 
(Sessenta e Nove Mil e Setecentos e Noventa e Sete Reais 
e Sessenta e Sete Centavos).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 17 de junho 2024.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 
Processo Administrativo: 1949/SEMCET/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de assessoria e consultoria para implementação 
e gestão de recursos federais recebidos conforme a Lei Com-
plementar nº 195/2022 Lei Paulo Gustavo, no Município de 
Ouro Preto do Oeste/RO.

Adjudicatário: 41.706.587 ADRIA GEOVANIA FERNAN-
DES VIEIRA - 41.706.587/0001-36.

Valor Total Adjudicado: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Homologação: O presente processo foi devidamente homo-
logado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do 
Oeste, conforme termo de homologação devidamente regis-
trado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de junho de 2024.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria,17 e 18 de junho de 2024 - Correio Popular8

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/CPL/2024
EDITAL Nº 012/CPL/2024

PROCESSO GI-253/2024, GI-254/2024 e GI-255/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, pessoa jurídica 
de direito público, com sede à Av. Afonso Pena nº 2280, Cen-
tro, inscrita no CNPJ sob o nº 84.722.933/0001-82, através 
do Agente de contratação e equipe de apoio, torna pública, 
para o conhecimento de interessados, que estará procedendo 
Chamada Pública, conforme autos dos processos GI- GI-
253/2024, GI-254/2024 e GI-255/2024, Edital n°012/2021. 

A presente Chamada Pública tem como objetivo a Aquisição 
de Alimentos, com Dispensa de Licitação, da Agricultura 
Familiar para os Alunos do PNAE-FUNDANENTAL, 
PNAC-CRECHE, PNAP-PRÉ ESCOLAR. Valor total de 
R$ 73,291,42 (Setenta e três mil, duzentos e noventa e um 
reais e quarenta e dois centavos). 

Os envelopes contendo a proposta e os documentos de ha-
bilitação serão recebidos no endereço acima mencionado, 
na sessão pública de processamento do presente Edital de 
Chamada Pública, que será realizada em dependência própria 
da Administração Pública Municipal, sala do Departamento 
de Contratação, no dia 10/07/2024 às 11h00min em Horário 
Local e será conduzida pela Comissão Permanente de Licita-
ção, bem como outras informações necessárias a participação. 

O Edital e demais informações estarão à disposição dos 
interessados no endereço acima citado ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br. 

Maiores esclarecimentos ou quaisquer outras informações 
suplementares sobre demais procedimentos previstos na le-
gislação, através do telefone (69) 3465-1112, das 08h00min 
às 13h00min. 

Teixeirópolis/RO, 14 de Junho de 2024.
	

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Port. n°036/GAB/2022 de 28/12/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/PMJ/2024                               
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1636/PMJ/2024                                                                                                      
MAIOR OFERTA

O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças e Orçamento - SEMAFO, através da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 158/GP/2024), 
torna público para conhecimento dos interessados, de acordo 
com a legislação em vigor, que se encontra instaurada licitação 
em epígrafe, do tipo MAIOR OFERTA, para a PERMISSÃO 
ONEROSA DE USO DE BEM PÚBLICO, RELATIVO 
AO IMÓVEL (BANHEIROS) E ESPAÇO PÚBLICO, LO-
CALIZADO NA PRAÇA DA AVENIDA DOM PEDRO I, 
SETOR 05. No valor estimado da Permissão de R$56.082,00. 
Início da Sessão Pública: 05 de agosto de 2024, às 08h30min. 
Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da dis-
puta: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
localizada na Rua Raimundo Cantanhede, nº 1080 – Setor 
02 – CEP: 76.890-000 – JARU/RONDÔNIA. Informações: 
(69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 17 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 158/GP/2024
Agente de Contratação

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 017/PMJ/2024                               
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2490/PMJ/2024                                                                                                      
MENOR PREÇO GLOBAL

O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Educação  - SEMED, através da Comissão Permanente 
de Licitação (Portaria nº 158/GP/2024), torna público para 
conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação em 
vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, regime de EXECUÇÃO IN-
DIRETA, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ESGOTO E ESTACIONAMENTO 
NA ESCOLA MARIA DO SOCORRO. No valor estimado 
de R$ 280.523,94. Início da Sessão Pública: 05 de agosto de 
2024, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 17 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 158/GP/2024
Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2024 EMPRESAS FUTURA AGÊNCIA DE 
VIAGENS E TURISMO LTDA 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 16/2024 
PROCESSO Nº 401/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 33/2024 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL   - SEMTRAS. 
ORGÃO PARTICIPANTE : SEMSAU ,SEMAD, SEMAGRI ,SEMEL. 
 
 

Aos 12  ( DOZE  ) DE JUNHO   DE ( 2 0 2 4 )  DOIS MIL E  V I N T E  Q U A T R O , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na 
Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente 
do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº156/GAB/PMS/2023     e do outro lado a EMPRESA: FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E 
TURISMO LTDA  , inscrita sob o CNPJ: 08.808.153/0001-71, estabelecida na: Rua Floriano 
Peixoto De Paula, nº 75, complemento 101, Bloco 05 São Gabriel, Belo Horizonte-MG , doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: Marconi Idelfonso Pereira  inscrito 
no CPF:  0 1 1 . 8 1 8 . 2 4 6 - 3 0    . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA 
NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 33/2024. RESOLVE registrar os 
preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante 
desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1°  de ABRIL  de 
2021, o decreto federal 11.462 ,d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .   

 
1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO AGENCIAMENTO DE VIAGENS TERRESTRES 
INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, QUE SERÃO UTILIZADAS POR SERVIDORES E 
USUÁRIOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO.  E DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS.  

 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

 

FORNECEDOR:   FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ:   08.808.153/0001-71 
ENDEREÇO:    Rua Floriano Peixoto De Paula, nº 75, complemento 101, Bloco 05 São Gabriel, Belo 
Horizonte 
CIDADE:   BELO HORIZONTE /MG  
CEP:  31980-280  
TELEFONE:  (31) 3318-8878  
CELULAR:   (31) 9669-1778   
EMAIL:    marconi@viagensfutura.com.br  
REPRESENTANTE:   Marconi Idelfonso Pereira   
RG:  7.141.595 SSP/MG  
CPF:  011.818.246-30  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2024 EMPRESAS FUTURA AGÊNCIA DE 
VIAGENS E TURISMO LTDA 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 16/2024 
PROCESSO Nº 401/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 33/2024 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL   - SEMTRAS. 
ORGÃO PARTICIPANTE : SEMSAU ,SEMAD, SEMAGRI ,SEMEL. 
 
 

Aos 12  ( DOZE  ) DE JUNHO   DE ( 2 0 2 4 )  DOIS MIL E  V I N T E  Q U A T R O , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na 
Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente 
do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº156/GAB/PMS/2023     e do outro lado a EMPRESA: FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E 
TURISMO LTDA  , inscrita sob o CNPJ: 08.808.153/0001-71, estabelecida na: Rua Floriano 
Peixoto De Paula, nº 75, complemento 101, Bloco 05 São Gabriel, Belo Horizonte-MG , doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: Marconi Idelfonso Pereira  inscrito 
no CPF:  0 1 1 . 8 1 8 . 2 4 6 - 3 0    . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA 
NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 33/2024. RESOLVE registrar os 
preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante 
desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1°  de ABRIL  de 
2021, o decreto federal 11.462 ,d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .   

 
1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO AGENCIAMENTO DE VIAGENS TERRESTRES 
INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, QUE SERÃO UTILIZADAS POR SERVIDORES E 
USUÁRIOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO.  E DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS.  

 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

 

FORNECEDOR:   FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ:   08.808.153/0001-71 
ENDEREÇO:    Rua Floriano Peixoto De Paula, nº 75, complemento 101, Bloco 05 São Gabriel, Belo 
Horizonte 
CIDADE:   BELO HORIZONTE /MG  
CEP:  31980-280  
TELEFONE:  (31) 3318-8878  
CELULAR:   (31) 9669-1778   
EMAIL:    marconi@viagensfutura.com.br  
REPRESENTANTE:   Marconi Idelfonso Pereira   
RG:  7.141.595 SSP/MG  
CPF:  011.818.246-30  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

 
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2024 EMPRESAS FUTURA AGÊNCIA DE 
VIAGENS E TURISMO LTDA 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 16/2024 
PROCESSO Nº 401/2024. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 33/2024 
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL   - SEMTRAS. 
ORGÃO PARTICIPANTE : SEMSAU ,SEMAD, SEMAGRI ,SEMEL. 
 
 

Aos 12  ( DOZE  ) DE JUNHO   DE ( 2 0 2 4 )  DOIS MIL E  V I N T E  Q U A T R O , A 
PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na 
Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor 
Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente 
do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria 
nº156/GAB/PMS/2023     e do outro lado a EMPRESA: FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E 
TURISMO LTDA  , inscrita sob o CNPJ: 08.808.153/0001-71, estabelecida na: Rua Floriano 
Peixoto De Paula, nº 75, complemento 101, Bloco 05 São Gabriel, Belo Horizonte-MG , doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: Marconi Idelfonso Pereira  inscrito 
no CPF:  0 1 1 . 8 1 8 . 2 4 6 - 3 0    . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA 
NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 33/2024. RESOLVE registrar os 
preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante 
desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1°  de ABRIL  de 
2021, o decreto federal 11.462 ,d e  3 1  d e  m a r ç o  2 0 2 3 .   

 
1. -OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO AGENCIAMENTO DE VIAGENS TERRESTRES 
INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, QUE SERÃO UTILIZADAS POR SERVIDORES E 
USUÁRIOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO.  E DEMAIS SECRETARIAS PARTICIPANTES, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS.  

 
1.1 – RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 

CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 
 

 

FORNECEDOR:   FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ:   08.808.153/0001-71 
ENDEREÇO:    Rua Floriano Peixoto De Paula, nº 75, complemento 101, Bloco 05 São Gabriel, Belo 
Horizonte 
CIDADE:   BELO HORIZONTE /MG  
CEP:  31980-280  
TELEFONE:  (31) 3318-8878  
CELULAR:   (31) 9669-1778   
EMAIL:    marconi@viagensfutura.com.br  
REPRESENTANTE:   Marconi Idelfonso Pereira   
RG:  7.141.595 SSP/MG  
CPF:  011.818.246-30  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA  
1.1 A entrega do serviço referente a solicitação da secretaria dá-se mediante a emissão da Nota de Empenho 
emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue de forma imediata.  conforme a 
necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da 
secretaria. 
1.2 . Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com     as 
especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser              substituídos no 
prazo de 24 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das 
penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 
 
1.3-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s)      proposta(s) são as que seguem: 
 
Fornecedor: FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ/CPF: 08.808.153/0001-71 
 

Item Descrição Quant
. 

Valor Unit. Valor. Total 

1 Taxa (du) a ser cobrado pelo agenciamento de viagens 
terrestre nacionais e interestaduais, sobre o montante 
tarifa e taxas de embarque, compreendendo: -emissão de 
passagens -remarcação de passagens -cancelamento de 
passagens. 

1 R$ 
188.000,00 

R$ 
188.000,00 

   Valor Total Homologado - R$ 188.000,00 ( CENTO E OITENTA E OITO MIL)  
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 17 DE JUNHO DE 2024. 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

–
–

  
  

1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS LOCAL DE ENTREGA  
1.1 A entrega do serviço referente a solicitação da secretaria dá-se mediante a emissão da Nota de Empenho 
emitida, através das Secretarias Municipal que deverá ser entregue de forma imediata.  conforme a 
necessidade das secretarias, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da 
secretaria. 
1.2 . Os serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com     as 
especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser              substituídos no 
prazo de 24 (horas), a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das 
penalidades ISENTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE QUALQUER CUSTAS ADICIONAIS. 
 
1.3-O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas 
na(s)      proposta(s) são as que seguem: 
 
Fornecedor: FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ/CPF: 08.808.153/0001-71 
 

Item Descrição Quant
. 

Valor Unit. Valor. Total 

1 Taxa (du) a ser cobrado pelo agenciamento de viagens 
terrestre nacionais e interestaduais, sobre o montante 
tarifa e taxas de embarque, compreendendo: -emissão de 
passagens -remarcação de passagens -cancelamento de 
passagens. 

1 R$ 
188.000,00 

R$ 
188.000,00 

   Valor Total Homologado - R$ 188.000,00 ( CENTO E OITENTA E OITO MIL)  
 

ARMANDO BERNARDO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

SERINGUEIRAS-RO 17 DE JUNHO DE 2024. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/PMJ/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1636/PMJ/2024

MAIOR OFERTA

O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Orçamen-
to - SEMAFO, através da Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 158/GP/2024), torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra
instaurada licitação em epígrafe, do tipo MAIOR OFERTA, para a PERMISSÃO ONEROSA DE
USO DE BEM PÚBLICO, RELATIVO AO IMÓVEL (BANHEIROS) E ESPAÇO PÚBLICO,
LOCALIZADO NA PRAÇA DA AVENIDA DOM PEDRO I, SETOR 05. No valor estimado da
Permissão de R$56.082,00. Início da Sessão Pública: 05 de agosto de 2024, às 08h30min. Edital
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa: Sala da Comissão Permanente de Lici-
tação – CPL, localizada na Rua Raimundo Cantanhede, nº 1080 – Setor 02 – CEP: 76.890-000
– JARU/RONDÔNIA. Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 17 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade

Portaria n 158/GP/2024
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 017/PMJ/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2490/PMJ/2024

MENOR PREÇO GLOBAL

O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, através da
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 158/GP/2024), torna público para conhecimento dos
interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regime de EXECUÇÃO INDIRETA, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E ESTACIONAMENTO NA ESCOLA
MARIA DO SOCORRO. No valor estimado de R$ 280.523,94. Início da Sessão Pública: 05 de
agosto de 2024, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br.
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 17 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade

Portaria n 158/GP/2024
Agente de Contratação

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
17 de junho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/PMNBO/2024 

PROCESSO Nº 1434/2024 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: 3L SERVIÇOS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item DESCRIÇÃO Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Locação de 01palco de grande porte, coberto com lona 

vinílica, medida não inferior a 08x08,50 em estrutura em 
aço galvanizado sistema de encaixe rápido, assoalho em 
madeira, com proteções laterais, com 1,70 mt do solo ao 
tablado, com torres de 6mt de altura pelo período de 02 
dias. 

1 R$ 11.437,50 R$ 11.437,50 

2 Locação de sistema de Sonorização de grande porte 
composto de: 01Console de 32 canais, 01Power Play 08 
vias com cabos, 01Multi cabo 36 vias, 04 Monitores de 
Solo SM400, 12 Lines LA 900, 12 Graves SB 850, 
Potências correspondente ao Sistema, 04 Microfones 
sem fio,08 Microfones Back Vocal,10 Moving bim 200, 
04 muving led,12 Par Led RGBW, 02 maquinas de 
fumaça, 08 Brut Led, 01Painel de Led medindo 4x2 de 
altura, pelo período de 02 dias. 

1 R$ 15.252,50 R$ 15.252,50 

3 House mix 3X3, pelo período de 02 dias 1 R$ 3.812,50 R$ 3.812,50 
4 Banheiros químicos sendo que 2 feminino e 2 masculino 

modelo start,pelo período de 02 dias 
1 R$ 4.880,00 R$ 4.880,00 

5 Banheiro PCD especial (cadeirante) pelo período de 02 
dias 

1 R$ 1.220,00 R$ 1.220,00 

6 Camarim 4 X 4 com assoalho de madeira, com paredes 
em placas TS, com ar condicionado 12.000 BTUS 

1 R$ 3.050,00 R$ 3.050,00 

7 10 seguranças composto por 6 pessoas do sexo 
masculino e 4 pessoas do sexo feminino 

1 R$ 5.337,50 R$ 5.337,50 

Vinculam a esta contratação, independentemente de transcrição, o Termo de Referência, o Edital da Dispensa n° 
05/2024, a Proposta do contratado e eventuais anexos dos documentos supracitados. 
DO VALOR 
O valor total da contratação é de R$ 44.990,00 (quarenta e quatro mil novecentos e noventa reais), observados 
os valores unitários e totais constantes no item 1.1 deste contrato. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados 
pelo contratado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão  02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária  02.001 Gabinete do Prefeito 
Programa Trabalho 04.122.0005.2.017 Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.39.00.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
17 de junho de 2024 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/PMNBO/2024 

PROCESSO Nº 1434/2024 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: 3L SERVIÇOS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é: 

Item DESCRIÇÃO Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Locação de 01palco de grande porte, coberto com lona 

vinílica, medida não inferior a 08x08,50 em estrutura em 
aço galvanizado sistema de encaixe rápido, assoalho em 
madeira, com proteções laterais, com 1,70 mt do solo ao 
tablado, com torres de 6mt de altura pelo período de 02 
dias. 

1 R$ 11.437,50 R$ 11.437,50 

2 Locação de sistema de Sonorização de grande porte 
composto de: 01Console de 32 canais, 01Power Play 08 
vias com cabos, 01Multi cabo 36 vias, 04 Monitores de 
Solo SM400, 12 Lines LA 900, 12 Graves SB 850, 
Potências correspondente ao Sistema, 04 Microfones 
sem fio,08 Microfones Back Vocal,10 Moving bim 200, 
04 muving led,12 Par Led RGBW, 02 maquinas de 
fumaça, 08 Brut Led, 01Painel de Led medindo 4x2 de 
altura, pelo período de 02 dias. 

1 R$ 15.252,50 R$ 15.252,50 

3 House mix 3X3, pelo período de 02 dias 1 R$ 3.812,50 R$ 3.812,50 
4 Banheiros químicos sendo que 2 feminino e 2 masculino 

modelo start,pelo período de 02 dias 
1 R$ 4.880,00 R$ 4.880,00 

5 Banheiro PCD especial (cadeirante) pelo período de 02 
dias 

1 R$ 1.220,00 R$ 1.220,00 

6 Camarim 4 X 4 com assoalho de madeira, com paredes 
em placas TS, com ar condicionado 12.000 BTUS 

1 R$ 3.050,00 R$ 3.050,00 

7 10 seguranças composto por 6 pessoas do sexo 
masculino e 4 pessoas do sexo feminino 

1 R$ 5.337,50 R$ 5.337,50 

Vinculam a esta contratação, independentemente de transcrição, o Termo de Referência, o Edital da Dispensa n° 
05/2024, a Proposta do contratado e eventuais anexos dos documentos supracitados. 
DO VALOR 
O valor total da contratação é de R$ 44.990,00 (quarenta e quatro mil novecentos e noventa reais), observados 
os valores unitários e totais constantes no item 1.1 deste contrato. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será realizado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados 
pelo contratado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão  02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária  02.001 Gabinete do Prefeito 
Programa Trabalho 04.122.0005.2.017 Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.39.00.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 2 de 2 

Desdobramento 99 99 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso  15010000 Recursos não Vinculados- Exercício Corrente 

Nota de Empenho n° 1012/2024. 
DA VIGÊNCIA 
O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses contados do(a) assinatura do contrato, na forma do art. 105 
da Lei n° 14.133, de 2021. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 44/2024, anexado ao processo administrativo 1434/2024. 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 17.06.2024. 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 096/2024
Processo nº: 877/2023 
Contratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE – RO
Contratado: JAINARA IRIS DUARTE DE SOUZA
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado
Cargo: Enfermeira
Remuneração mensal: R$ 3.407,94 (três mil quatrocentos e 
sete reais e noventa e quatro centavos).
Prazo início: 12/06/2024 
Prazo de término: 12/06/2025

Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
JAINARA IRIS DUARTE DE SOUZA – Contratada
ADRIANO ALVES FRANCO – Secretária Municipal de 
Saúde - Interveniente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13


